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 ПРОТОКОЛ 
рассмотрения заявок на участие в аукционе 
по продаже права на заключение 

договоров аренды земельных участков № 287
г. Ставрополь                                                                                  12 января 2016 года 
Комиссия, созданная в соответствии с распоряжением комитета по управлению  муниципальным имуществом города Ставрополя «Об утверждении состава комиссии по проведению торгов, проводимых в форме аукционов, по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков в городе Ставрополе» в составе:
	Перепелицыной Надежды Владимировны

Кравченко 

Дениса Сергеевича

Айбазовой Яны

Валерьевны
	- руководителя комитета  по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, председателя комиссии  
- первого заместителя руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, заместителя председателя комиссии

- главного специалиста отдела приватизации комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, секретаря комиссии

	
	Членов комиссии:

	
	

	Амелиной Татьяны Михайловны
Белоусовой Оксаны

Васильевны

Горской Людмилы 

Анатольевны


	- руководителя отдела контроля за поступлением налогов и работе с недоимкой по платежам в городской бюджет комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя

- руководителя отдела формирования земельных участков комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

- заместителя руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя




в соответствии с постановлением администрации города Ставрополя                   от 30.11.2015г. № 2689 «О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков», информационным сообщением, опубликованным в газете «Вечерний Ставрополь» от 03 декабря 2015 № 220 (5862), размещенным в сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Ставрополя и на официальном сайте торгов Правительства Российской Федерации, объявлен аукцион на 14.01.2016 по следующим лотам:
Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания № 50, площадью 4165 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:631.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 148 020,00 руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены предмета аукциона) – 29 604,00 руб.

Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) – 4 440,60 руб.

Границы земельного участка определены в кадастровом паспорте.

Ограничения (обременения) земельного участка: правами организаций, эксплуатирующих коммуникации, производить ремонтные работы в связи с необходимостью эксплуатации водопровода, кабеля связи, площади частей земельного участка 623 кв.м и 711 кв.м

 Вид права – аренда. Срок аренды – 5 лет
	Дата подачи заявки/

регистрационный номер
	Дата поступления

задатка и сумма
	Сведения о заявителях

	10.12.2015

№ 1 
	11.12.2015

29 604,00
	Гандылян Сергей Семенович


	17.12.2015

№ 2
	16.12.2015
29 604,00
	Веревкин Алексей Викторович


	24.12.2015
№ 3 
	24.12.2015
29 604,00 
	Лебедев Кирилл Эрнстович


	25.12.2015

№ 4 
	28.12.2015

29 604,00
	Макуха Михаил Владимирович



Решение комиссии:
1. Признать участниками аукциона по лоту № 1 -  право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания № 50, площадью 4165 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:631, следующих претендентов:
1. Гандылян Сергея Семеновича:
2. Веревкина Алексея Викторовича;

3. Лебедева Кирилла Эрнстовича;

4. Макуха Михаила Владимировича;

2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске к участию в торгах: Нет
Лот № 2. Право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания № 54, площадью 288 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:633.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 10 243,00 руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены предмета аукциона) – 2 048,60 руб.

Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) – 307,30 руб.

Границы земельного участка определены в кадастровом паспорте.

Ограничения (обременения) земельного участка: правами организаций, эксплуатирующих коммуникации, производить ремонтные работы в связи с необходимостью эксплуатации водопровода, площади частей земельного участка 87 кв.м и 11 кв.м

 Вид права – аренда. Срок аренды – 5 лет
	Дата подачи заявки/

регистрационный номер
	Дата поступления

задатка и сумма
	Сведения о заявителях

	17.12.2015
№ 1
	16.12.2015
2 048,60
	Веревкин Алексей Викторович


	22.12.2015
№ 2
	18.12.2015

2 048,60
	Дорошенко Андрей Филиппович


	25.12.2015
№ 3
	28.12.2015
2 048,60
	Макуха Михаил Владимирович


	29.12.2015

№ 4 
	22.12.2015

2 048,60
	ООО «Инсайт»



Решение комиссии:

1. Признать участниками аукциона по  лоту № 2 - право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания № 54, площадью 288 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:633 следующих претендентов:
1. Веревкина Алексея Викторовича;

2. Дорошенко Андрея Филипповича;

3. Макуха Михаила Владимировича;
4. ООО «Инсайт».
2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске к участию в торгах: Нет
Лот № 3. Право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания       № 52, площадью 2082 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:634.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 74 045,00 руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены предмета аукциона) – 14 809,00 руб.

Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) – 2 221,40 руб.

Границы земельного участка определены в кадастровом паспорте.

Ограничения (обременения) земельного участка: правами организаций, эксплуатирующих коммуникации, производить ремонтные работы в связи с необходимостью эксплуатации водопровода, газопровода высокого давления, кабеля связи, площадь части земельного участка 644 кв.м

 Вид права – аренда. Срок аренды – 5 лет
	Дата подачи заявки/

регистрационный номер
	Дата поступления

задатка и сумма
	Сведения о заявителях

	17.12.2015

№ 1
	16.12.2015

14 809,00
	Веревкин Алексей Викторович


	25.12.2015

№ 2
	24.12.2015

14 809,00
	Лебедев Никита Эрнстович
 

	25.12.2015

№ 3
	28.12.2015

14 809,00
	Макуха Михаил Владимирович


	29.12.2015

№ 4 
	22.12.2015

14 809,00
	ООО «Инсайт»



Решение комиссии:

1. Признать участинками аукциона по  лоту № 3 - право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания  № 52, площадью 2082 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:634 следующих претендентов:
1. Веревкина Алексея Викторовича;

2. Лебедева Никиту Эрнстовича;

3. Макуха Михаила Владимировича;
4. ООО «Инсайт».

2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске к участию в торгах: Нет
Лот № 4. Право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания № 52а, площадью 2666 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:632.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 94 815,00 руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены предмета аукциона) – 18 963,00 руб.

Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) – 2 844,50 руб.

Границы земельного участка определены в кадастровом паспорте.

Ограничения (обременения) земельного участка: правами организаций, эксплуатирующих коммуникации, производить ремонтные работы в связи с необходимостью эксплуатации водопровода, газопровода высокого давления, кабеля связи, площадь части земельного участка 644 кв.м

 Вид права – аренда. Срок аренды – 5 лет

	Дата подачи заявки/

регистрационный номер
	Дата поступления

задатка и сумма
	Сведения о заявителях

	17.12.2015

№ 1
	16.12.2015

18 963,00
	Веревкин Алексей Викторович

	25.12.2015

№ 2
	28.12.2015

18 963,00
	Макуха Михаил Владимирович


	29.12.2015

№ 3 
	22.12.2015

18 963,00
	ООО «Инсайт»



Решение комиссии:

1. Признать участниками аукциона по  лоту № 4 - право на заключение договора аренды земельного участка под гостевую автостоянку, без права капитального строительства, расположенного по адресу: г. Ставрополь, пр. Кулакова, квартал 608, в районе нежилого здания № 52а, площадью 2666 кв.м, кадастровый номер 26:12:010103:632 следующих претендентов:
1. Веревкина Алексея Викторовича;

2. Макуха Михаила Владимировича;
3. ООО «Инсайт».

2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске к участию в торгах: Нет
Комиссия:        

	Н.В. Перепелицына ____________
	Т.М. Амелина  _______________

	Я.В. Айбазова     _______________
	Л.А. Горская    ________________


О.В. Белоусова ________________
        Д.С. Кравченко _______________
